
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 문화체육과

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥 및 보존 계승
단위: 문화예술 행사 (단위:천원)

문화체육과 21,155,520 22,405,697 △1,250,177

국 306,397 299,497 6,900

기 2,077,422 532,702 1,544,720

도 3,688,099 2,709,350 978,749

교 20,000 20,000 0

군 15,063,602 18,844,148 △3,780,546

문화예술 진흥 및 보존 계승 1,154,194 1,042,844 111,350

국 8,797 1,897 6,900

기 209,530 209,530 0

도 28,045 29,010 △965

군 907,822 802,407 105,415

문화예술 행사 214,130 114,130 100,000

문화예술행사 개최 106,620 6,620 100,000

201 일반운영비 1,440 800 640

01 사무관리비 640 0 640

○문화예술행사 개최 준비 특근자 매식비
640 0 640

202 여비 2,180 2,820 △640

01 국내여비 2,180 2,820 △640

○문화예술업무 수행 국내여비(관내)
1,760 2,400 △640

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○군민 안녕기원 성탄트리 보수 및 점등 설치
100,000 0 100,000

문화예술활성화 사업 787,964 776,614 11,350

국 8,797 1,897 6,900

기 209,530 209,530 0

도 28,045 29,010 △965

군 541,592 536,177 5,415

전남민속예술축제 참가 지원 8,000 10,000 △2,000

도 2,000 4,000 △2,000

군 6,000 6,000 0

307 민간이전 8,000 10,000 △2,000

도 2,000 4,000 △2,000

군 6,000 6,000 0

02 민간경상사업보조 8,000 10,000 △2,000

○전남민속예술축제 참가비 지원[(사)한국국
악협회 함평군지부] 8,000 10,000 △2,000

도 2,000 4,000 △2,000

군 6,000 6,000 0

청년 문화예술패스 지원사업 10,350 0 10,350

국 6,900 0 6,900

도 1,035 0 1,035

8,000원*2명*10회*4월

경정 20,000원*4명*22일

100,000,000원

경정 8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥 및 보존 계승
단위: 문화예술활성화 사업 (단위:천원)

군 2,415 0 2,415

307 민간이전 10,350 0 10,350

국 6,900 0 6,900

도 1,035 0 1,035

군 2,415 0 2,415

02 민간경상사업보조 10,350 0 10,350

○2024년 청년 문화예술패스 사업
10,350 0 10,350

국 6,900 0 6,900

도 1,035 0 1,035

군 2,415 0 2,415

문화예술단체지원 224,850 221,850 3,000

402 민간자본이전 3,000 0 3,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 3,000 0 3,000

○도단위 대회 참가 단체복 지원(함평군합창
단) 3,000 0 3,000

문화기반시설 구축 822,496 3,574,546 △2,752,050

도 34,600 6,600 28,000

군 787,896 3,567,946 △2,780,050

문화기반시설 지속운영 및 확충 822,496 3,574,546 △2,752,050

도 34,600 6,600 28,000

군 787,896 3,567,946 △2,780,050

군립도서관 운영 지원 232,218 226,818 5,400

201 일반운영비 80,584 75,184 5,400

01 사무관리비 41,822 36,422 5,400

○소방안전관리 업무대행 용역비
6,000 3,000 3,000

○승강기 유지보수 용역비
3,600 1,800 1,800

○건물소독비 1,200 600 600

군립미술관 운영 331,078 316,528 14,550

201 일반운영비 260,573 246,023 14,550

01 사무관리비 52,975 38,425 14,550

○소방안전관리 대행업무 용역비
6,000 3,000 3,000

○자가용전기설비 안전관리대행 용역비
3,600 1,800 1,800

○무인경비 방범 용역비
4,800 2,400 2,400

○승강기 유지 관리 용역비
5,280 2,640 2,640

○홈페이지 유지관리 용역비
4,800 2,400 2,400

○CCTV 유지관리
4,620 2,310 2,310

10,350,000원

100,000원*30명

경정 500,000원*1회*12월

경정 300,000원*1회*12월

경정 200,000원*6회

경정 500,000원*3회*4분기

경정 300,000원*3회*4분기

경정 400,000원*3회*4분기

경정 440,000원*3회*4분기

경정 400,000원*3회*4분기

경정 385,000원*1식*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화기반시설 구축
단위: 문화기반시설 지속운영 및 확충 (단위:천원)

문화예술교육사 현장 역량 강화 28,000 0 28,000

도 28,000 0 28,000

101 인건비 19,054 0 19,054

도 19,054 0 19,054

04 기간제근로자등보수 19,054 0 19,054

○문화예술교육사 인건비 19,054 0 19,054

-통상임금(월209시간 기준)
16,486 0 16,486

도 16,486 0 16,486

-4대보험 개인 부담금
1,550 0 1,550

도 1,550 0 1,550

-휴일근무수당 948 0 948

도 948 0 948

-문화예술교육사 국내여비
70 0 70

도 70 0 70

201 일반운영비 8,286 0 8,286

도 8,286 0 8,286

01 사무관리비 866 0 866

○회계검사 수수료 550 0 550

도 550 0 550

○교보재, 소모품 등 구입비 316 0 316

도 316 0 316

03 행사운영비 7,420 0 7,420

○교육 강사비 2,230 0 2,230

-주강사 1,440 0 1,440

도 1,440 0 1,440

-보조강사 790 0 790

ㆍ평일 316 0 316

도 316 0 316

ㆍ휴일 474 0 474

도 474 0 474

○전문가 자문비 300 0 300

도 300 0 300

○홍보물제작 390 0 390

-배너 180 0 180

도 180 0 180

-플래카드 210 0 210

도 210 0 210

○교육 재료비 4,500 0 4,500

도 4,500 0 4,500

301 일반보전금 660 0 660

2,060,740원*8개월

193,750원*8개월

118,500원*8회

70,000원*1회

550,000원*1회

315,520원

60,000원*6시간*4회

78,880원*1명*4일

118,500원*1명*4일

300,000원*1회

45,000원*4개

70,000원*3개

30,000원*30명*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화기반시설 구축
단위: 문화기반시설 지속운영 및 확충 (단위:천원)

도 660 0 660

11 행사실비지원금 660 0 660

○교육진행자 국내 여비
500 0 500

도 500 0 500

○교육진행자 급량비 160 0 160

도 160 0 160

문화예술회관 건립(전환) 200,000 3,000,000 △2,800,000

401 시설비및부대비 200,000 3,000,000 △2,800,000

01 시설비 200,000 3,000,000 △2,800,000

○문화예술회관 건립사업
200,000 3,000,000 △2,800,000

문화재 체계적 전승 보존 3,014,710 2,571,160 443,550

국 297,600 297,600 0

기 180,000 0 180,000

도 776,940 610,690 166,250

군 1,760,170 1,662,870 97,300

국가지정문화재 관리 294,000 114,000 180,000

국 77,600 77,600 0

기 180,000 0 180,000

도 12,360 12,360 0

군 24,040 24,040 0

긴급발굴조사 지원사업 180,000 0 180,000

기 180,000 0 180,000

401 시설비및부대비 180,000 0 180,000

기 180,000 0 180,000

01 시설비 180,000 0 180,000

○매장문화재 긴급발굴조사
180,000 0 180,000

기 180,000 0 180,000

도지정문화재 보존 1,957,700 1,695,510 262,190

도 698,580 598,330 100,250

군 1,259,120 1,097,180 161,940

도 무형문화재 전승지원 22,000 21,500 500

도 11,000 10,750 250

군 11,000 10,750 250

301 일반보전금 22,000 21,500 500

도 11,000 10,750 250

군 11,000 10,750 250

14 기타보상금 22,000 21,500 500

○남도노동요 공개행사비
4,000 3,500 500

도 2,000 1,750 250

군 2,000 1,750 250

20,000원*5명*5회

8,000원*5명*4회

경정 200,000,000원

180,000,000원

경정 4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화재 체계적 전승 보존
단위: 도지정문화재 보존 (단위:천원)

도지정 문화재 보수정비 918,950 668,950 250,000

도 367,580 267,580 100,000

군 551,370 401,370 150,000

402 민간자본이전 918,950 668,950 250,000

도 367,580 267,580 100,000

군 551,370 401,370 150,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 918,950 668,950 250,000

○용천사 공양간 부속채 건립
250,000 0 250,000

도 100,000 0 100,000

군 150,000 0 150,000

문화유적관리(자체) 216,750 205,060 11,690

201 일반운영비 6,040 7,840 △1,800

02 공공운영비 600 2,400 △1,800

○자광어린이집 전기요금
600 2,400 △1,800

202 여비 5,910 2,420 3,490

01 국내여비 5,910 2,420 3,490

○문화재 관리업무 추진 관내 여비
3,600 1,440 2,160

○문화재 관련 교육 참석 관외 여비
1,050 420 630

○문화재 워크숍 참석 관외 여비
1,260 560 700

401 시설비및부대비 50,000 40,000 10,000

01 시설비 50,000 40,000 10,000

○도지정 문화재 상시관리(풀베기 사업)
30,000 20,000 10,000

향토문화유산 보존 323,010 321,650 1,360

향토문화유산 관리 323,010 321,650 1,360

202 여비 2,040 680 1,360

01 국내여비 2,040 680 1,360

○향토문화유산 현지조사 관내 여비
600 200 400

○향토문화유산 보수 및 유지관리 업무 추진
관내 여비 600 200 400

○향토문화유산 자료 수집 업무 추진 관외 여
비 840 280 560

마한 역사문화권 정비사업 440,000 440,000 0

국 220,000 220,000 0

도 66,000 0 66,000

군 154,000 220,000 △66,000

마한 역사문화권 중요유적 발굴조사(보조) 440,000 440,000 0

국 220,000 220,000 0

도 66,000 0 66,000

250,000,000원

경정 600,000원

경정 20,000원*3명*5일*12월

경정 70,000원*3명*5일

경정 70,000원*3명*2일*3회

경정 30,000,000원

경정 20,000원*3명*10일

경정 20,000원*3명*10일

경정 70,000원*3명*4일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화재 체계적 전승 보존
단위: 마한 역사문화권 정비사업 (단위:천원)

군 154,000 220,000 △66,000

401 시설비및부대비 440,000 440,000 0

국 220,000 220,000 0

도 66,000 0 66,000

군 154,000 220,000 △66,000

01 시설비 440,000 440,000 0

○역사문화권 중요유적 발굴조사 사업
440,000 440,000 0

국 220,000 220,000 0

도 66,000 0 66,000

군 154,000 220,000 △66,000

체육산업 육성 15,972,328 15,136,770 835,558

기 1,687,892 323,172 1,364,720

도 2,848,514 2,063,050 785,464

교 20,000 20,000 0

군 11,415,922 12,730,548 △1,314,626

체육시설물 관리 및 운영 14,135,230 13,279,272 855,958

기 1,400,000 0 1,400,000

도 2,790,000 2,000,000 790,000

교 20,000 20,000 0

군 9,925,230 11,259,272 △1,334,042

전남야구장 및 함평야구장 운영관리 473,800 493,800 △20,000

401 시설비및부대비 325,000 345,000 △20,000

03 시설부대비 0 20,000 △20,000

○야구전문타운 확장조성 0 20,000 △20,000

함평문화체육센터 및 공설운동장 유지 관리 230,773 232,493 △1,720

201 일반운영비 179,010 173,010 6,000

01 사무관리비 48,880 42,880 6,000

○방범용역비(체육관, 본부석)
12,000 6,000 6,000

301 일반보전금 5,130 12,850 △7,720

10 사회복무요원보상금 5,130 12,850 △7,720

○사회복무요원보상금 5,130 12,850 △7,720

-봉급(일등병) 2,400 4,800 △2,400

-봉급(상등병) 0 4,000 △4,000

-교통비 290 492 △202

-식비 1,160 1,968 △808

-피복비 0 310 △310

파크골프장 유지 및 관리(전환사업) 84,054 71,432 12,622

101 인건비 61,036 53,714 7,322

04 기간제근로자등보수 61,036 53,714 7,322

○파크골프장 관리 단시간근로자 연차수당
1,775 0 1,775

440,000,000원

경정 0원

경정 500,000원*2개소*12회

경정 800,000원*1명*3월

경정 0원

경정 2,000원*1명*145일

경정 8,000원*1명*145일

경정 0원

49,300원*3명*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성
단위: 체육시설물 관리 및 운영 (단위:천원)

○파크골프장 관리 단시간근로자 휴일근무수
당 5,547 0 5,547

405 자산취득비 5,300 0 5,300

01 자산및물품취득비 5,300 0 5,300

○함평파크골프장 pos기 구입
5,000 0 5,000

○함평파크골프장 소형냉장고 구입
300 0 300

국민체육센터 유지 관리 74,522 72,122 2,400

201 일반운영비 72,944 70,544 2,400

01 사무관리비 12,800 10,400 2,400

○정수기 및 비데 렌탈비
4,800 2,400 2,400

함평실내수영장 유지 및 관리 151,856 44,000 107,856

101 인건비 36,088 0 36,088

04 기간제근로자등보수 36,088 0 36,088

○함평 실내수영장 청소인부임 4,772 0 4,772

-청소인부 기본급(주휴수당 포함)
4,102 0 4,102

-청소인부 연차수당 158 0 158

-청소인부 4대보험료
512 0 512

○함평 실내수영장 안내인부임 9,543 0 9,543

-안내인부 기본급(주휴수당 포함)
8,204 0 8,204

-안내인부 연차수당 316 0 316

-안내인부 4대보험료
1,023 0 1,023

○함평 실내수영장 안전요원 인부임 21,773 0 21,773

-안전요원 기본급(주휴수당 포함)
18,720 0 18,720

-안전요원 연차수당 720 0 720

-안전요원 4대보험료
2,333 0 2,333

201 일반운영비 93,933 44,000 49,933

01 사무관리비 27,933 0 27,933

○일반수용비 7,890 0 7,890

-관리용품 구입(쓰레기봉투, 청소용품, 화장
지 등) 750 0 750

-샤워실 소모품 구입(비누, 세제, 샤워기 등)
510 0 510

-수영장 강습용품(킥판, 헬퍼 등)
2,500 0 2,500

-수영장관리 소모품 구입
900 0 900

49,300원*3명*25회*150%

5,000,000원*1대

300,000원*1대

경정 400,000원*12회

78,880원*1명*26일*2개월

78,880원*1명*2일

4,259,520원*1명*12%

78,880원*2명*26일*2개월

78,880원*2명*2일

4,259,520원*2명*12%

90,000원*4명*26일*2개월

90,000원*4명*2일

4,860,000원*4명*12%

250,000원*3개월

85,000원*2개소*3개월

25,000원*50개*2회

300,000원*3개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성
단위: 체육시설물 관리 및 운영 (단위:천원)

-수영장 구급약품세트 구입
140 0 140

-탈의실 비치용품 구입(수영장)
800 0 800

-수영장 청소용품 구입
210 0 210

-사용시설이용안내 및 현황판 제작
1,000 0 1,000

-화장실 화장지 및 소모품 구입
1,080 0 1,080

○보일러 정기검사 수수료
400 0 400

○수영조 및 물탱크 청소
5,025 0 5,025

○정수기,공기청정기,비데 등 임차료
918 0 918

○대기오염물질 자가측정 대행수수료(법정)
1,500 0 1,500

○수질검사 수수료 300 0 300

○홍보용 리플렛 제작 5,000 0 5,000

○홍보 현수막 제작 1,050 0 1,050

○무인경비 용역 수수료
480 0 480

○승강기 안전관리 대행료
450 0 450

○승강기 안전점검 수수료
120 0 120

○소방설비 안전관리 대행료
1,500 0 1,500

○전기설비 안전점검 수수료
3,300 0 3,300

02 공공운영비 66,000 44,000 22,000

○전기요금 39,000 26,000 13,000

○상하수도요금
3,750 2,500 1,250

○도시가스요금
23,250 15,500 7,750

206 재료비 7,835 0 7,835

01 재료비 7,835 0 7,835

○실내수영장 수질관리 재료 구입 7,835 0 7,835

-연수기 및 염소발생기 정제염
450 0 450

-응집제 390 0 390

-성인풀 PH조절제 225 0 225

-약품 투입 펌프(PH, 염소, 응집제)
1,500 0 1,500

70,000원*2개

400,000원*2개소

70,000원*3개월

500,000원*2회

360,000원*3개월

400,000원*1회

5,025,000원*1회

34,000원*9대*3개월

500,000원*3대*1회

300,000원*1회

500원*10,000부

70,000원*15개소

160,000원*3개월

150,000원*3개월

120,000원*1회

500,000원*3개월

1,100,000원*3개월

경정 13,000,000원*3개월

경정 1,250,000원*3개월

경정 7,750,000원*3개월

10,000원*15포*3개월

13,000원*10통*3개월

15,000원*5통*3개월

500,000원*3대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성
단위: 체육시설물 관리 및 운영 (단위:천원)

-정제염 전기분해장치용 셀전극봉
5,000 0 5,000

-청관제(보일러) 270 0 270

405 자산취득비 14,000 0 14,000

01 자산및물품취득비 14,000 0 14,000

○수동식수중청소기 구입
14,000 0 14,000

지역체육시설 관리 지원 204,280 174,680 29,600

201 일반운영비 60,440 50,840 9,600

02 공공운영비 43,440 33,840 9,600

○게이트볼장 전기요금
23,640 14,040 9,600

401 시설비및부대비 143,000 123,000 20,000

01 시설비 143,000 123,000 20,000

○마을단위 체육시설 운동기구 보수
50,000 30,000 20,000

지역체육시설 관리지원(보조) 55,000 20,000 35,000

도 10,000 0 10,000

교 20,000 20,000 0

군 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 55,000 20,000 35,000

도 10,000 0 10,000

교 20,000 20,000 0

군 25,000 0 25,000

01 시설비 55,000 20,000 35,000

○마을운동 기구설치 35,000 0 35,000

도 10,000 0 10,000

군 25,000 0 25,000

함평 스포츠타운 조성사업 1,660,200 3,720,000 △2,059,800

401 시설비및부대비 1,660,200 3,720,000 △2,059,800

01 시설비 1,650,000 3,700,000 △2,050,000

○스포츠타운조성 1,650,000 2,000,000 △350,000

○함평 스포츠타운조성 0 1,700,000 △1,700,000

03 시설부대비 10,200 20,000 △9,800

○스포츠타운조성 10,200 20,000 △9,800

함평 스포츠타운 조성사업(전환사업) 3,320,000 1,000,000 2,320,000

도 1,780,000 1,000,000 780,000

군 1,540,000 0 1,540,000

401 시설비및부대비 3,320,000 1,000,000 2,320,000

도 1,780,000 1,000,000 780,000

군 1,540,000 0 1,540,000

01 시설비 3,320,000 1,000,000 2,320,000

○함평 종합실내체육관 건립
2,260,000 1,000,000 1,260,000

5,000,000원*1개

45,000원*2통*3개월

7,000,000원*2개

경정 23,640,000원

경정 50,000,000원

35,000,000원*1식

경정 1,650,000,000원

경정 0원

경정 10,200,000원

경정 2,260,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성
단위: 체육시설물 관리 및 운영 (단위:천원)

도 1,000,000 1,000,000 0

군 1,260,000 0 1,260,000

○스포츠타운 축구장조성
1,060,000 0 1,060,000

도 780,000 0 780,000

군 280,000 0 280,000

함평 생활스포츠센터 건립사업 1,400,000 0 1,400,000

기 1,400,000 0 1,400,000

401 시설비및부대비 1,400,000 0 1,400,000

기 1,400,000 0 1,400,000

01 시설비 1,400,000 0 1,400,000

○함평 생활스포츠센터 건립
1,400,000 0 1,400,000

기 1,400,000 0 1,400,000

함평 실내수영장 (국민체육센터) 건립 4,735,000 5,705,000 △970,000

401 시설비및부대비 4,735,000 5,705,000 △970,000

01 시설비 3,850,000 5,000,000 △1,150,000

○실내수영장 건립
3,850,000 5,000,000 △1,150,000

02 감리비 865,000 685,000 180,000

○건설사업관리용역
865,000 685,000 180,000

각종 체육대회 지원 765,390 735,390 30,000

도 20,000 20,000 0

군 745,390 715,390 30,000

도 단위 이상 체육행사 개최 및 참가 566,990 561,990 5,000

307 민간이전 557,000 552,000 5,000

04 민간행사사업보조 557,000 552,000 5,000

○각종 체육대회 개최 및 유치
35,000 30,000 5,000

군 단위 체육행사 개최 148,400 123,400 25,000

307 민간이전 148,400 123,400 25,000

04 민간행사사업보조 148,400 123,400 25,000

○생활체육 프로그램 발표회 개최 지원
25,000 0 25,000

학교체육 및 생활체육 육성 791,679 842,079 △50,400

기 287,892 323,172 △35,280

도 18,514 23,050 △4,536

군 485,273 495,857 △10,584

스포츠 강좌이용권 지원 114,000 164,400 △50,400

기 79,800 115,080 △35,280

도 10,260 14,796 △4,536

군 23,940 34,524 △10,584

301 일반보전금 114,000 164,400 △50,400

1,060,000,000원

1,400,000,000원

경정 3,850,000,000원

경정 865,000,000원

경정 35,000,000원

25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성
단위: 학교체육 및 생활체육 육성 (단위:천원)

기 79,800 115,080 △35,280

도 10,260 14,796 △4,536

군 23,940 34,524 △10,584

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 114,000 164,400 △50,400

○스포츠강좌 이용권 지원사업
114,000 164,400 △50,400

기 79,800 115,080 △35,280

도 10,260 14,796 △4,536

군 23,940 34,524 △10,584

행정운영경비(문화체육과) 30,981 40,045 △9,064

인력운영비 17,181 26,245 △9,064

인력운영비(문화기반시설 운영) 10,618 17,610 △6,992

101 인건비 10,618 17,610 △6,992

01 보수 10,618 17,610 △6,992

○도서관 휴일근무 수당 4,249 8,289 △4,040

-7급 2,239 4,368 △2,129

-8급 2,010 3,921 △1,911

○미술관 휴일근무 수당 6,369 9,321 △2,952

-연구사 6,369 9,321 △2,952

인력운영비(체육시설 운영) 6,563 8,635 △2,072

101 인건비 6,563 8,635 △2,072

01 보수 6,563 8,635 △2,072

○공공체육시설 휴일근무 수당 6,563 8,635 △2,072

-7급 2,184 3,276 △1,092

-8급 1,961 2,941 △980

재무활동(문화체육과) 160,811 40,332 120,479

보전지출 160,811 40,332 120,479

국도비 보조금 반환 160,811 40,332 120,479

802 반환금기타 160,811 40,332 120,479

01 국고보조금반환금 68,616 18,728 49,888

○2023년 학교예술강사 지원사업 이자발생액
47 0 47

○2023년 통합문화이용권사업 국비 집행잔액
20,890 0 20,890

○2023년 통합문화이용권사업 국비 이자 및 수
익금 993 0 993

○2023년 문화예술교육사 현장 역량강화 사업
국비 집행잔액 및 발생이자

779 0 779

○2023년도 국가지정유산 보수정비사업 국고
보조금 집행잔액 10,824 0 10,824

○2023년도 국가지정유산 보수정비사업 국고
보조금 이자발생액 439 0 439

○2023년 일반 생활체육지도자 활동지원 집행
잔액 4,877 0 4,877

경정 100,000원*95명*12월

경정 93,260원*1명*2일*12개월

경정 83,728원*1명*2일*12개월

경정 99,514원*2명*4일*8개월

경정 90,980원*1명*2일*12월

경정 81,680원*1명*2일*12월

46,040원

20,889,670원

992,710원

778,050원

10,823,700원

438,190원

4,876,770원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 재무활동(문화체육과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023년 일반 생활체육지도자 활동지원 이자
발생액 15 0 15

○2023년 어르신 생활체육지도자 활동지원 집
행잔액 10,990 0 10,990

○2023년 어르신 생활체육지도자 활동지원 이
자발생액 34 0 34

02 시ㆍ도비보조금반환금 92,195 21,604 70,591

○2023년 통합문화이용권사업 도비 집행잔액
2,489 0 2,489

○2023년 통합문화이용권사업 도비 이자 및 수
익금 119 0 119

○2023 문화예술교육사 현장 역량강화사업 도
비 집행잔액 431 0 431

○2023 문화예술교육사 현장 역량강화사업 도
비 이자발생액 8 0 8

○2023년도 국가지정유산 보수정비사업 도비
집행잔액 2,525 0 2,525

○2023년도 국가지정유산 보수정비사업 도비
이자발생액 104 0 104

○도지정유산 보수정비 등 도비보조사업 도
비 집행잔액 62,848 0 62,848

○도지정유산 보수정비 등 도비보조사업 도
비 이자발생액 2,067 0 2,067

14,690원

10,989,310원

33,110원

2,488,179원

118,230원

430,270원

7,380원

2,524,520원

103,270원

62,847,950원

2,066,980원


